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W czwartek 21 września br. została zawarta umowa pomiędzy 
konsorcjum, w skład którego wchodzą: Polimex Mostostal S.A. (jako 
lider Konsorcjum) oraz AB Industry S.A.  (jako partner Konsorcjum) a 
Orlen Południe S.A. na realizację projektu nowoczesnej tłoczni oleju 
rzepakowego w Kętrzynie, w województwie warmińsko-mazurskim. 

Kontrakt obejmuje zaprojektowanie, zapewnienie dostaw oraz budowę w 
systemie „pod klucz”, rozruch, uruchomienie i przekazanie do eksploatacji tłoczni 
z ekstrakcją o wydajności 200 tys. ton oleju rocznie, a także magazynów rzepaku, 
oleju i śruty wraz z obiektami towarzyszącymi i niezbędną infrastrukturą kolejową 
i drogową w Kętrzynie.

Zakład będzie przerabiał 500 tysięcy ton rzepaku i wytwarzał rocznie 200 tysięcy 
ton oleju z przeznaczeniem na produkcję niskoemisyjnych biopaliw. Inwestycja 
stworzy nowe miejsca pracy i zapewni polskim rolnikom stabilny popyt na 
wytwarzany przez nich surowiec.

- Podpisana dziś umowa na budowę tłoczni olejowej w Kętrzynie to kolejna ważna 
inwestycja w portfelu projektów Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal z Grupy 
Orlen. Dziękujemy za zaufanie jakim obdarzył nas Orlen S.A. powierzając nam do 
realizacji tak ważny projekt. Ta inwestycja zanim stworzy miejsca prac tu w 
regionie, da pracę naszym ludziom na kolejne trzy lata. Wzmocni nasze 
kompetencje w realizacji projektów z branży biopaliw i otworzy drzwi do budowy 
takich obiektów w całej Europie. Zrobimy wszystko byście się Państwo na nas nie 
zawiedli. – powiedział Krzysztof Figat, Prezes Zarządu Polimex Mostostal
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– Mamy ambitną strategię rozwoju produkcji biopaliw, która zapewni Grupie 
ORLEN pozycję regionalnego lidera w tym segmencie. W tym celu inwestujemy w 
rafinerie w Trzebini, Jedliczu, Płocku oraz Gdańsku a naszym najnowszym 
przedsięwzięciem jest budowa własnej tłoczni oleju rzepakowego w Kętrzynie. 
Zakład będzie przerabiał 500 tysięcy ton rzepaku rocznie, co oznacza, że będzie 
w stanie zagospodarować aż 1/7 krajowej produkcji tego surowca. Realizując 
swoje cele biznesowe ORLEN tworzy warunki do długofalowej współpracy z 
polskimi rolnikami, które zagwarantują im stały odbiór wytwarzanych przez nich 
produktów. W to założenie wpisuje się również budowana już w Jedliczu instalacja 
do produkcji bioetanolu II generacji, która co roku będzie zużywać 150 tysięcy 
ton słomy od lokalnych producentów rolnych – mówi Daniel Obajtek, Prezes 
Zarządu ORLEN.

Wynagrodzenie z tytułu realizacji umowy jest zryczałtowane i wynosi 547,2 mln 
PLN netto oraz 32,3 mln EUR netto, z czego na Spółkę przypadnie 386,2 mln PLN 
netto oraz 32,3 mln EUR netto.

Budowa zakładu rozpocznie się w pierwszej połowie 2024 roku, a jej zakończenie 
planowane jest do połowy 2026 roku. W skład kompleksu, oprócz samej tłoczni 
wejdą węzły technologiczne związane z przyjęciem surowców i ekspedycją 
produktów, magazynowaniem surowców i produktów, tłoczeniem i ekstrakcją, 
produkcją pary technologicznej oraz oczyszczaniem ścieków.

Instalacja będzie wytwarzać 200 tys. ton oleju rocznie i zapewni ORLEN Południe 
pełną kontrolę nad jakością końcowego produktu. Aby wyprodukować taką ilość 
oleju, tłocznia będzie zużywać ok. 500 tys. ton rzepaku pozyskiwanego w 
pierwszej kolejności od polskich producentów rolnych. Krajowe zbiory rzepaku w 
2022 roku wyniosły 3,6 mln tony.
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